
 
 

Via S. Angelo – Polo Folcara 
03043 Cassino (FR) 

Tel. 0776 29935612992556 

PEC: dilf@pec.unicas.it- fvalente@unicas.it- 
                        P.IVA 01730470604 – C.F. 81006500607 
                        IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409 621 

 

 

 
Decreto Direttoriale n. 64 del 24 ottobre 2024 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

DI LETTERE E FILOSOFIA 
 
VISTA  la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 "Norme in materia di organizzazione 

delle Università. di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, 
emanato con Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 186 dell’Il agosto 2018;  

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo emanato con Decreto del Rettore n. 680 
del 18 settembre 2019; 

 VISTO il Regolamento del Dipartimento di Lettere e Filosofia, emanato con Decreto 
del Rettore n. 82 del 29 gennaio 2014; 

VISTO il Regolamento di Funzionamento dei Corsi di Studio del Dipartimento di 
Lettere e Filosofia, emanato con Decreto del Rettore n. 954 del 27 dicembre 
2018 ed in particolare l’art. 6; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 60 del 19 settembre 2024, e il n. 62 
del 20 settembre 2024, con il quale sono state indette le elezioni del Presidente 
del Consiglio di Corso di Studio in Lettere nel Dipartimento di Lettere e 
Filosofia dell’Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, per il 
triennio 2024-2027; 

VISTO  il verbale del 22 ottobre 2024, con il quale la Commissione del Seggio Elettorale 
ha elaborato i risultati elettorali; 

VISTO  il verbale del 22 ottobre 2024, con il quale la Commissione Elettorale ha 
proclamato eletta la dott.ssa Alessandra Peri alla carica di Presidente del citato 
Consiglio del Corso di Studio in Lettere incardinati nel Dipartimento di Lettere 
e Filosofia; 

RITENUTO       necessario procedere alla nomina del Presidente del sopracitato Consiglio del 
Corso di Studio in Lettere comune ai seguenti corsi di laurea:  

 L-10 Lettere 
 LM-14 Lettere 
 LM-89 Metodi e tecnologie per il patrimonio culturale 

 
per il triennio 2024-2027;   

DECRETA 
 
che la dott.ssa Alessandra Peri, ricercatrice a tempo indeterminato per il settore scientifico-disciplinare 
GSD 10/FICP-SSD FICP-01/A-Filologia Classica, è nominata Presidente del Consiglio dei seguenti 
Corsi di Studio incardinati sul Dipartimento di Lettere e Filosofia:  

 L-10 Lettere 
 LM-14 Lettere 



 
 

Via S. Angelo – Polo Folcara 
03043 Cassino (FR) 

Tel. 0776 29935612992556 

PEC: dilf@pec.unicas.it- fvalente@unicas.it- 
                        P.IVA 01730470604 – C.F. 81006500607 
                        IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409 621 

 

 

 LM-89 Metodi e tecnologie per il patrimonio culturale 

 per il triennio 2024-2027.  
 
Il mandato decorre dal I° novembre 2024 fino al 31 ottobre 2027. 
 
Il presente Decreto Direttoriale, reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento, 
è inserito nella raccolta ufficiale interna del Dipartimento di Lettere e Filosofia. 
 
Cassino, 24 ottobre 2024 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Sebastiano Gentile 

 

       


